PODER EJECUTIVO
Ley de Disciplina Financiera al 40. Trimestre 2023

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER EJECUTIVO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO CONSOLIDADO
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

CONCEPTO

I. Gasto No Etiquetado

Gubernatura
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Hacienda
Secretaria de la Honestidad y Funcién Publica
Secretaria de Igualdad de Género
Secretaria de Proteccion Civil
Secretaria de Obras Publicas
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural
Secretaria de Economia y del Trabajo
Secretaria de Bienestar
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca
Secretaria de Turismo
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los
Pueblos Indigenas
Secretaria de Educacién

Educacién Estatal

Educacién Federalizada
Secretaria de  Seguridad vy
Ciudadana
Secretaria de Movilidad y Transporte
Comisién Estatal de Busqueda de Personas
Oficialia Mayor del Estado de Chiapas
Coordinacion Estatal para el Mejoramiento del
Zoolégico Miguel Alvarez del Toro
Comisién Estatal de Mejora Regulatoria
Junta Local de Conciliacion y Arbitraje del
Estado de Chiapas
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas
Instituto de Proteccion Social y Beneficencia
Publica del Estado de Chiapas
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de
Chiapas
Instituto de Formacién Policial
Instituto de Evaluacién, Profesionalizacion y
Promocion Docente de Chiapas
Organismos Subsidiados
Ayudas a la Ciudadania
Deuda Publica
Obligaciones
Municipios
Provisiones Salariales y Econémicas

Proteccion

Gasto Etiquetado
Gubernatura
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Hacienda
Secretaria de la Honestidad y Funcién Publica
Secretaria de Igualdad de Género
Secretaria de Proteccion Civil
Secretaria de Obras Publicas
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural
Secretaria de Economia y del Trabajo
Secretaria de Bienestar
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca
Secretaria de Turismo
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los
Pueblos Indigenas
Secretaria de Educacién

Educacién Estatal

Educacion Federalizada

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

APROBADO

36 774 690 965
33 602 334
408 966 057
1538 538 615
178 129 591
66 396 927
103 319 196
235913 374
111 994 222
106 731 450
79 445 013
237 888 887
134 242 104
23174 872

9639 710 984
9166 363871

473347113
2732 376 694

46 815 780

4409 737
31 696 857
42 768 662

6 523 762
22 891 616

11 554 983
6 598 824

5 708 566

27 844 773
0

0

2 953 344
724 443 843
1415 845 804
9 217 026 284
9577 177 810

44 413 208 237
0

1888 252

0

0

0

0

3 056 753 931

22902 371 163
3082316 942
19 820 054 221

(Cifras en Pesos)

AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

5801033 719
7 445 142
173 185 042
739 723 270
13 409 571
6313 524
41 594 567
719 881 092
40 343 651
82 116 291
139 373 145
140 344 188
49 568 279
746 719

377 849 600
150 690418
227159 182
1 420 062 385

9 872 336
4054 713
1717 470
6 063 673

1011 555
112 806

627 622
1714 398

273 964

44 461 307
6 016 684

1726 526
( 557 094)

190 872 569

3 470 371 629
898 522 849

(2 787 785 754)

6 411 277 242
0

17 170 734
3 078 250
4296

39 219 637
0

46 416 536
0

7 468 928
20 761 216
0

1496 705
686 351

3107 226 474
2116289114
990 937 360

EGRESOS
MODIACADO

42 575 724 684
41047 476
582 151 099
2278 261 885
191 539 162
72 710 451
144 913 763
955 794 466
152 337 873
188 847 741
218 818 158
378 233 075
183 810 383
23 921 591

10 017 560 584
9317 054 289
700 506 295
4152 439 079

56 688 116

8 464 450
33 414 327
48 832 335

7535 317
23 004 422

12 182 605
8313 222

5982 530

72 306 080
6 016 684

1726 526

2 396 250

915 316 412

4 886 217 433

10 115 549 133
6 789 392 056

50 824 485 479
0

19 058 986

3 078 250
4296

39 219 637

0

3103 170 467
0

7 468 928

20 761 216

0

1496 705
686 351

26 009 597 637
5198 606 056
20810991 581

DEVENGADO

35 547 233 614
34 556 731
575 541 270
2235975 863
181 310 906
71734 808
139 394 578
951 505 404
149 007 368
186 932 089
216 715792
374 356 630
183 337 809
23 634 656

9 887 174 266
9246 972 153

640202113
4136 695 324

55 856 075

8342704
33 079 210
47 964 948

7 514 907
22 278 506

12 179 490
8 299 687

5962 743

71 841 007
4 835 089

1726 526

2 396 250

915 316 412
4886 217 433
10 115 549 133
0

50 505 073 884
0

19 010 027

3 078 250
4296

39 157 623

0

3 093 220 984
0

7 468 928

20 761 216

0

1496 705
686 351

25724 080 011
5182418653
20541661358

PAGADO

34 783 801 782
33 851 434
572 096 927
2219 489 607
179 479 422
71187 718
134 630 143
808 299 419
147 264 541
167 550 305
214 991 977
361 511 685
170 572 186
23 497 019

9 428 285 861
8921261815

507 024 046
4061 291 314

55 391 508

8 250 372
32 799 572
46 313 836

7 478 551
22 090 978

12 081 704
8 257 785

5925 258

71414778
0

1726 526

2 396 250

915 316 412
4886 217 433
10 114 141 261
0

49 359 530 453
0

19 010 027

3 078 250
4296

39 157 623

0

2 055 138 797
0

7 468 928

20 761 216

0

1496 705
686 351

25 620 373 471
5169518442
20 450 855 029

LDF-6b

SUBEJERCICIO

7 028 491 070
6 490 745
6 609 829

42 286 022
10 228 256
975 643
5519185
4 289 062
3 330 505
1915 652
2102 366
3 876 445
472 574
286 935

130 386 318
70082 136
60304 182
15743 755

832 041
121 746
335 117
867 387

20 410
725916

3115
13 535

19 787

465 073
1181 595

[oNeNeNoNo]

6 789 392 056

319 411 595
0

48 959

0

0

62 014

0

9 949 483

[eNeNeNo NNl

285 517 626
16 187 403
269 330 223




PODER EJECUTIVO

Ley de Disciplina Financiera al 40. Trimestre 2023

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER EJECUTIVO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO CONSOLIDADO

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)

LDF-6b

Secretaria  de Proteccion
Ciudadana

Secretaria de Movilidad y Transporte

Comisién Estatal de Busqueda de Personas
Oficialia Mayor del Estado de Chiapas
Coordinacién Estatal para el Mejoramiento del
Zoolégico Miguel Alvarez del Toro

Comisién Estatal de Mejora Regulatoria

Junta Local de Conciliacion y Arbitraje del
Estado de Chiapas

Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas
Instituto de Protecciéon Social y Beneficencia
Publica del Estado de Chiapas

Centro Estatal de Trasplantes del Estado de
Chiapas

Instituto de Formacién Policial

Instituto de Evaluacién, Profesionalizacion y
Promocién Docente de Chiapas

Organismos Subsidiados

Ayudas a la Ciudadania

Deuda Publica

Obligaciones

Municipios

Provisiones Salariales y Econémicas

Seguridad vy

56 352 049 31281 109 87 633 158

0 0 0

0 12 980 808 12 980 808

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

3 296 389 703 611 4000 000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

1073 412 537 102781263 1176 193 800
0 0 0
17282492839 3035594 517 20318 087 356
36 641 077 (15593 193) 21 047 884

85 183 851

0
12 690 967
0
0

0

3953 519
0

0
0
1176 193 800
0

81 666 291

0
12 690 967
0
0

0

3953 519
0

0
0
1176 193 800
0

20318 087 356 20 317 850 212

0

0

2 449 307

0
289 841
0
0

46 481

[oNeNoNoNo]

21 047 884

Fuente: Secretaria de Hacienda.



